REQUERIMENTO N° 070/2020

CÂMARA MUNICIPAl DE-1'J1 '

APROVADO

Fv
Súmula: "Requeiro informações Junto ao

/

1 0 MA 2W 	 Deputado Estadual Antonio da Rocha Marmo
Cesar, para que interceda junto a Secretaria
de Estado do Desenvolvimento Econômico,
para termos no exercício de 2020 a carreta
do programa Via Rápida!, no município de
Itapevi.

EQ EIRO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, ctue seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo Senhor
Antonio da Rocha Marmo Cesar, Deputado Estadual, e à senhora Patricia Elien
da Silva, Secretária de Estado do Desenvolvimento Econômico, para que
informem sobre a possibilidade de termos no exercício de 2020 a carreta do
programa Via Rápida!, no município de Itapevi.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

O presente requerimento de informação se faz necessário tendo em vista
a necessidade de qualificação profissional, e a qualidade com que este programa
vem atuando no Estado de São Paulo na qualificação rápida, gratuita e de
qualidade que podem ajudar a população a conseguir uma vaga de emprego ou
abrir seu próprio negócio.

Por isso Requeiro informações, sobre a possibilidade de uma visita da
carreta do programa Via Rápida! no município de Itapevi, para que a população
de Itapevi tenha também as benfeitorias ofertadas por este programa.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 22 de janeiro de 2020.

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

22 JÁN 2020

Erond.ina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD
Líder do Governo no Poder Legislativo

Rafael Mendes 	 -

P. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - 	 . 	+55114141-4472
wwwcamaraitapevisp.gov.br

4472 	 • 	 flaDDcamaraitapevi